The authority for the nature of the crime for which the Master was charged, is the following brief notice from Sir James Balfour's treatise, '*De jure Prælationis Nobilium Scotiæ*.'<sup>4</sup> 'ITEM, I find that Johnne, Maister of Montgomerie, is summonit to underlay the lau and cenfur of Tressone, for the wounding of Villiame Cuninghame of Craiganis.']

Jan. 20, 1505-6.—Quo die, JOHANNE MAGISTRO MONTGUMBY, sepe vocato per literas Summonicionis domini nostri Regis, ad respondend. super certis proditorijs accionibus in dicta Summonicione contentis; et non comparen. continuatur ad diem Martis, tertium diem mensis Februarij proximo futuri, cum continuacione dierum et horarum.<sup>5</sup>

<sup>1</sup> Point.<sup>2</sup> Highest pain.<sup>3</sup> Literally *in-run*, incur.<sup>4</sup> *Carmichael's Tracts*, p. 89.<sup>5</sup> *Acta Parl.* II. 262.

**High Treason.**

(Jan. 20.)—Quo die, DONALDO MAKRANALD BANE, sepe vocato per literas Summonicionis domini nostri Regis ad respondend. super certis proditorijs actionibus in dicta Summonicione contentis; et non comparen. continuatur ad diem Martis, tertium diem mensis Februarij proximo futuri, cum continuatione dierum et horarum.<sup>1</sup>

**High Treason—Assisting Donald of the Isles, &c.—Fire-raising and ‘Hereships’ in Badenoch.**

[As the various Feuds, Treasons, &c. connected with the Isles fall to be treated of at large in MR GREGORY'S History of the Hebrides, it is unnecessary to enter on the subject in this place. It may, however, be proper to remark, generally, that Macleod and Donald Ila's fathers married two sisters. The former married Lady Katherine Campbell, in 1498, and the latter (Angus Macdonnel, natural son and heir of entail of John Earl of Ross and Lord of the Isles), Lady Mary Campbell, the seventh and fifth daughters of Colin first Earl of Argyle. In the Appendix to the Trials which occurred during the reign of King James IV, the reader will find many interesting notices in relation to this and other similar cases.]

Feb. 3.—TORCULANE (TORQUILL) MAKCLOIDE OF THE LEWIS.—The quhilk day, in Parliament, fittande oure souerane lorde THE KING, his thre Estatis the samyne tym gaderit, Johnne Ogilby, Scheref-deput of Inuernes, present ane letter of Summondis vnder þe quhit walx and testimoniaie of þe Gret Sele, of þe quhilk þe tenour followis, with þe tenour of þe executioun pair of execute be þe saide scheref-deput.

*Summonicio Forisfacture Torculani Makcloide de Lewis.*

JACOBUS Dei gratia Rex Scotorum: Vicecomiti et ballivis suis de Inuernes; necnon dilectis nostris Bute, Ormonde, Signiferis; Daud Tempilmane, Duncano Riche, Jacobo Mufchete, Ricardo Broune, Johanni Coupere, Nuncijs, et eorum cuilibet conjunctim et diuisim, vicecomitibus nostris in hac parte, salutem. Mandamus vobis et precipimus, quatenus summonetis legitime et peremptorie coram testibus, TORCULUM M'CLOIDE DE LEWIS, personaliter, si eius presenciam commodè habere poteritis, sin autem apud suum proprium locum habitacionis, si ad eundem tutus pateat accessus, ve alioquin apud Crucem foralem Burgi nostri de Inuernes per publicam proclamationem, sic quod dicte Summonicionis notitia ad eius aures deuenire poterit, quod compareat personaliter coram nobis seu nostro Justiciario, in nostro proximo Parlamento, tenend. in pretorio Burgi nostri de Edinburghe tercio die mensis Februarij proximo futuro, si dies illa juridica fuerit, alioquin proxima die juridica inde sequente, hora caufarum, cum continuatione dierum, ad respondend. nobis seu dicto Justiciario, pro proditorijs arte, parte, et assistencia factis et exhibitis DONALDO YLA, bastardo filio quondam

<sup>1</sup> *Acta Parl.* II. 262. No farther notice of this case occurs.

Angufij de Infulis, eciam baftardi filii quondam JOHANNIS DOMINI DE INSULIS, capiendo fecum parte inuadendo ligeos nostros Dominij nostri INSULARUM, et diftruendo eofdem bellico modo, ad effectum et finem ut idem Donaldus effet DOMINUS dicti Domini de INSULIS : ET pro proditorio deliberacione dicti Donaldi LAUHLANO MAKLANE de Dowart, et poft poftione deliberacionis eiufdem nobis, contra noftro mandata : AC proditorie Inuafionis et Combustionis noftrorum ligeorum, in Badzenach, in fefto Natiuitatis Domini in anno Domini Millefimo quingenteffimo tercio, et aliorum noftrorum ligeorum diuerfis temporibus : ET pro proditorijs Incendiis et Rapinis predictis et aliis diuerfis temporibus, bellico et hoftili modis factis : ET eciam pro proditione facta per dictum Torculum in offencione noftre regie maieftatis, in Rapina et detencione a noftro Officiariis, in executione eorum officii, noftro Literarum, viz. cuiufdam Summonicionis emanate ad instanciam noftro contra dictum Torculum et directe Gilpatrik Cori noftro Nuncio et officario in hujufmodi executione, existen. viceffimo feptimo die menfis vltimi elapfi ; et alterius Summonicionis eciam emanate ad instanciam noftro directe Vicecomiti et Balliuis noftro de Inuernefe fuper dictum Torculum, fuper diuerfis proditoriis actionibus, contra dictum Torculum : ET pro proditoriis factione et compositione Ligarum cum diuerfis noftro ligeis, et eciam cum noftro Rebellibus contra noftro auctoritatem regiam, in Inuafione noftro regni et ligeorum noftro in diuerfis Depredacionibus et Combustionibus, Rapinis, et Homicidiis, et aliis criminibus : ET vltorius, ad fubeundum magnam Affifam, fecundam formam accusationis et Indictamenti defuper conficiend. : Intiman. dicto Torculo quod fue dictis die et loco cum continuatione dierum comparuerit fue non, nos nichilominus feu dictus noftro Iufticiarius premiffis, iufticia mediante, procedemus et procedet : Et uos qui prefentes executi fueritis fitis ibidem dicto die, haben. vobifcum Summonicionis vefre testimonium et hoc breve : Ad quod faciend. vobis et veftrum cuilibet coniunctim et diuifim in hac parte committimus potestatem. DATUM fub testimonio Magni Sigilli noftro Apud Edinburghe, decimo tercio die menfis Decembris anno regni noftro decimo octauo.

*Indorfatio five Executio dicte Summonicionis.*

THE xxiiij day of þe moneth of December, the 3ere of God J<sup>m</sup>.V<sup>c</sup>. and v 3eris, I JOHNE OGILBY Scheref-deput of Inuernes, þaþt wþth thir our fouerane lordis lettres, and foycht TORCULANE MAK-CLOIDE of þe Lewis, and becaufe I cuth nocht apprehende him perfonaly, nor þair was na fure þaþþage to me till his duellinge place, I þaþt to þe merkat corce of þe Burgh of Inuernes at xj houris befor nwnne, and þair be oppin proclamatione maid at þe merkat croce, I fomme, varnit and chagit the faide Torculain Makcloid of þe Lewis to comper befor our fouerane lorde þe King or his Iuftice in þe tolbuth of Edinburghe, þe thrid day of Februar nixt tocum, in þe hour of caufe, with continuacione of dais, to anfvere to our fouerane lord or his Iuftice, for þe treasonabil art, þarte and affiftans takin and done with DONALDE ILA, baftarde fone to Angus of þe Ilis, baftarde, takand þairt with him and